Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«13» июня 2017 г. №209
О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 27 апреля 2017 года № 201 «Об одобрении мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2017 год муниципального образования «Жигаловский район»

В соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, рекомендациями министерства экономического развития Иркутской области, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1.Одобрить мероприятия Перечня проектов народных инициатив на 2017 год муниципального образования «Жигаловский район» в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                           А.Ю.Дягилев
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                           И.Н. Федоровский
Приложение

к решению Думы муниципального

образования «Жигаловский район»

                                                                                                       «13» июля 2017 г. №209
Перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2017 год
муниципального образования «Жигаловский район»
1. Приобретение  мебели для 3-х образовательных школ (в п. Жигалово, с.Дальняя -Закора, с.Тимошино) и 7-ми дошкольных образовательных организаций (в 4-х п.Жигалово, с.Знаменка, с.Рудовка, с. Дальняя – Закора) Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район».

2. Приобретение оргтехники для 11 – ти дошкольных образовательных организаций (для  5-ти п.Жигалово, селах: Тутура, Чикан, Знаменка, Усть-Илга, Рудовка, Дальняя - Закора) Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район».

3. Приобретение оборудования для школьных пищеблоков в 6-ти общеобразовательных школах (в 2-х п.Жигалово, селах: Рудовка, Тутура, Тимошино, Лукиново) и в 9-ти дошкольных образовательных организаций ( в 4-х п.Жигалово, селах: Тутура, Знаменка, Рудовка, Дальняя – Закора, Чикан) Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район».